
G E M E I N D E V E R W A L T U N G S V E R B A N D   P L O C H I N G E N 
VERBANDSGEMEINDEN ALTBACH – DEIZISAU – PLOCHINGEN 

 
 
 

 
Gemeindeverwaltungsverband Plochingen 
Verbandsbauamt 
Abteilung Baurecht 
Schulstraße 5 
73207 Plochingen 
  
 
 
Erklärung des Verzichts auf den Eintritt der Genehmigungsfiktion  
gemäß § 58 Abs. 1a Satz 2 LBO 
 
 
Antragsteller/in  
 
Name:                                                          Vorname: 
 
Straße:                                                         PLZ:                Ort: 
 
 
Genaue Bezeichnung des Bauvorhabens, Aktenzeichen (falls bereits bekannt) 
 
Bezeichnung: 
 
 
 
 
Aktenzeichen: 
 

 
 
 
 

         
 
 

 
 
 
Hiermit erkläre(n) ich/(wir), dass ich/(wir) ausdrücklich auf den Eintritt der Genehmigungsfiktion 
nach § 58 Abs. 1a LBO i.V. m. § 42a LVwVfG für o. g. Bauvorhaben verzichte(n). 
 
 
 
_______________________________________________ 
Datum, Unterschrift Antragsteller/in 
 
 
 
 

 

Adresse und Flurstück d. Baugrundstückes

Straße:                                                         PLZ:  Ort:

Flurstück:


	Name: 
	Vorname: 
	Straße 1: 
	PLZ1: 
	Ort1: 
	Bez1: 
	Bez2: 
	Bez3: 
	AZ2: 
	Straße2: 
	PLZ2: 
	Ort2: 
	Flurstück: 


